
Oggetto: SEGRETERIA CONVENZIONATA FRA I COMUNI DI PONTREMOLI,
LICCIANA NARDI, TRESANA E VILLAFRANCA IN LUNIGIANA :
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DR. CARLO CONSOLANDI

COMUNE DI PONTREMOLI
PROVINCIA DI MASSA CARRARA

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 02-01-2020

DECRETI SINDACO n.1 del 02-01-2020
 -  pag. 1  -

IL VICE SINDACO

Premesso:
- che, con deliberazioni n. 59 datata 16.12.2019 del Consiglio Comunale di Pontremoli , n. 49 datata
18.12.2019 del Consiglio Comunale di Licciana Nardi , n. 50 datata 14.12.2019 del Consiglio
Comunale di Tresana e n. 28 datata 13.12.2019 del Consiglio Comunale di Villafranca in Lunigiana, è
stata approvata la costituzione della convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria;
-  che la relativa Convenzione è stata sottoscritta e firmata digitalmente dai Sindaci dei quattro Enti
interessati nel decorso mese di dicembre 2019;

Vista la nota prot. n. 22568 datata 21.12.2019, con la quale il Sindaco del Comune di Pontremoli –
Capo fila -al quale è attribuita la competenza in merito- ha richiesto alla Prefettura di Firenze – Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Toscana,   l'assegnazione del Segretario
comunale Dr. Carlo Consolandi, nato a Torino il 09.05.1956, ai fini della nomina quale titolare della
Segreteria sopra indicata;

Dato atto:
-  che, con  Decreto  prot. n.0000165 del 02.01.2020, la Prefettura di Firenze  - Area II – Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Toscana-  ha preso atto dell’avvenuta
costituzione della sede convenzionata in oggetto con decorrenza dalla presa in servizio del Segretario
Comunale nominato titolare;
- che,  contestualmente, veniva disposta l’assegnazione del Dr. Carlo Consolandi, nato a Torino il
09.05.1956 - Segretario Comunale iscritto nella Sezione regionale toscana dell’Albo dei Segretari
Comnali e Provinciali in fascia B -   alla predetta sede ai fini della successiva nomina quale Titolare da
parte del Comune capofila;

Richiamati:



-  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e il D.P.R. n. 465 del 04.12.1997;
- la deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la
Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;
- la Circolare Ministero Interno – Dipartimento Affari Interni e territoriali – Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali, protocollo n.485-E del 24.03.2015 avente ad oggetto “Convenzioni per
l’Ufficio di Segreteria” e la successiva nota esplicativa prot. 3782-E del 18.06.2015;

DECRETA

di nominare il Dott. Carlo Consolandi, nato a Torino il 09.05.1956, Segretario Comunale titolare della
sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di Pontremoli, Licciana Nardi, Tresana, Villafranca in
Lunigiana, di cui il Comune di Pontremoli è capo fila;

di notificare copia del presente atto al Dr. Consolandi per l’accettazione, dando atto che il termine
concordato con lo stesso per  l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 02.01.2020.

IL VICE SINDACO
BUTTINI MANUEL

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
 dal 03-01-2020                    al 18-01-2020

Lì  03-01-2020

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
 Sara Bertocchi

DECRETI SINDACO n.1 del 02-01-2020
 -  pag. 2  -


